

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

114

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
Processo Administrativo Nº 009/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR
Data de Publicação: 04/02/2022 10:21:06

				TOTAL DO PROCESSO: 169.746,74
L.AMARO DE OLIVEIRA		27.153.491/0001-67		35.016,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 017	4,30	Total: 559,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: ABACAXI PÉROLA MÉDIO				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 559,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 081	4,10	Total: 205,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: alto alegre	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR REFINADO 01 KG				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 205,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 006	4,50	Total: 72,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: magro	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO A BASE DE SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO C/ 100 ML				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 72,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 078	2,50	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tortinha	Modelo:	
Descrição: BISCOITO RECHEADO 160GR.				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 650,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 071	6,00	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: roma	Modelo:	
Descrição: BOLO TIPO INGLÊS 400GR.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.500,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 074	32,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: amaro	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA PARA BIFE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA PARA BIFE				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 080	3,50	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: CEBOLA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 420,00

115

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

LOTE 35 /	Quant.: 1	Num: 072	16,50	Total: 990,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: amelia	Modelo:	
Descrição: CHANTILLY				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 990,00
LOTE 37 /	Quant.: 1	Num: 007	7,50	Total: 187,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:	
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO 500 GR CHOCOLATE GRANULADO 500 GR				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 187,50
LOTE 38 /	Quant.: 1	Num: 096	32,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: harald	Modelo:	
Descrição: CHOCOLATE MEIO AMARGO 01KG				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 41 /	Quant.: 1	Num: 043	7,00	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:	
Descrição: CONFETE DE CHOCOLATE COLORIDO 500GR				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 420,00
LOTE 44 /	Quant.: 1	Num: 031	7,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: PTE	Marca: selecta	Modelo:	
Descrição: EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE (200 GR)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 350,00
LOTE 45 /	Quant.: 1	Num: 020	2,50	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:	
Descrição: ERVA DOCE 20GR.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 75,00
LOTE 60 /	Quant.: 1	Num: 019	7,00	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: val	Modelo:	
Descrição: GOIABADA 500 GR GOIABADA 500 GR EM EMBALAGEM DE CELOFANE				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 840,00
LOTE 61 /	Quant.: 1	Num: 041	15,16	Total: 758,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: harald	Modelo:	
Descrição: GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE 500 GR.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,16			Total Item: 758,00
LOTE 62 /	Quant.: 1	Num: 064	3,30	Total: 495,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:	
Descrição: GRANULADO COLORIDO 150GR.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 495,00
LOTE 63 /	Quant.: 1	Num: 079	15,00	Total: 375,00

116

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:	
Descrição: GRANULADO CONFEITEIRO CROCANTE MULTICOLORIDO 1KG				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 375,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 014	3,40	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: carolina	Modelo:	
Descrição: IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS (BANDEJA C/6 UNIDADES DE 100 GR CADA)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 340,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 050	20,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: MANDIOQUINHA SALSA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 600,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 035	8,30	Total: 5.229,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cocamar	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML.				
Quantidade: 630	Valor Unit.: 8,30			Total Item: 5.229,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 048	10,50	Total: 8.400,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: super massas	Modelo:	
Descrição: PÃO FRANCÊS				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 8.400,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 083	2,50	Total: 50,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:	
Descrição: PIMENTA DO REINO 50GR.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 50,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 046	4,80	Total: 96,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: PIMENTAO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 96,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 046	31,00	Total: 6.510,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: perdigao	Modelo:	
Descrição: PRESUNTO FATIADO				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 6.510,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 023	3,80	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:	
Descrição: REPOLHO VERDE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 380,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 072	5,80	Total: 2.030,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: wilson	Modelo:	

117

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: SUCO ARTIFICIAL EM PÓ

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 2.030,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 091 9,50 **Total: 285,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: UVA ITÁLIA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 285,00

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA **40.138.949/0001-77** **86.710,30**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 049 2,99 **Total: 1.016,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: La Rend Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 1.016,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 067 3,79 **Total: 424,48**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: D'mille Modelo:

Descrição: AMIDO MILHO 500GR

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 424,48

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 041 14,98 **Total: 3.205,72**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Paris Modelo:

Descrição: ARROZ TIPO 1 DE 5KG

Quantidade: 214 **Valor Unit.: 14,98** Total Item: 3.205,72

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 051 8,09 **Total: 161,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Its Love Modelo:

Descrição: BALA MASTIGAVEL

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 161,80

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 066 8,29 **Total: 497,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Mais Sabor Modelo:

Descrição: BATATA PALHA 500GR.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 8,29** Total Item: 497,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 063 3,42 **Total: 2.257,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Luam Modelo:

Descrição: BISCOITO ROSCA LEITE 400GR ROSQUINHA DE LEITE

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 3,42** Total Item: 2.257,20

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 030 3,39 **Total: 2.237,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Luam Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GR.

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 2.237,40

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 056 13,98 **Total: 16.776,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Sollus Modelo:

118

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL EM EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO COM PESO 500 GR, CERTIFICAÇÃO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, 100% ARÁBICO, TORREFAÇÃO E MOAGEM MÉDIA, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO PODENDO SER SUAVE OU INTENSO, NA COMPOSIÇÃO NÃO PODERÁ HAVER PORCENTUAL DE GRÃOS PRETOS, VERDES, ARDIDOS, CASCAS, PAUS E PEDRAS QUE COMPROMETA A QUALIDADE DO CAFÉ.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 13,98 Total Item: 16.776,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 073 11,30 **Total: 124,30**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Apti Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA 24X19GR.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 124,30

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 009 4,49 **Total: 628,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CANJICA BRANCA 500GR

Quantidade: 140 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 628,60

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 043 2,29 **Total: 229,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CANJQUINHA QUIRERA 500GR.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,29 Total Item: 229,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 019 26,10 **Total: 5.220,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA FRESCA MÚSCULO EM PEDAÇOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 26,10 Total Item: 5.220,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 080 25,39 **Total: 17.773,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: D'mille Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO

Quantidade: 700 Valor Unit.: 25,39 Total Item: 17.773,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 064 13,09 **Total: 327,25**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Dona Jura Modelo:

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO 1 KG CHOCOLATE GRANULADO 1 KG

Quantidade: 25 Valor Unit.: 13,09 Total Item: 327,25

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 083 2,39 **Total: 669,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: COCO RALADO 100GR.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 2,39 Total Item: 669,20

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 034 3,39 **Total: 50,85**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: COLORAU 500 GR COLORAU 500 GR

Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,39 Total Item: 50,85

Num: 024

119

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

LOTE 42 ✓	Quant.: 1		2,65	Total: 1.192,50
Item: 1	Unidade: LT	Marca: CCGL ✓	Modelo:	
Descrição: CREME DE LEITE 200 GR CREME DE LEITE, composto de gordura láctea- mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), peso 200g, prazo validade mínimo 6 meses				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,65 ✓			Total Item: 1.192,50
LOTE 43 ✓	Quant.: 1	Num: 097	4,10	Total: 861,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Da Serra	Modelo:	
Descrição: DOCE DE LEITE 400GR.				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,10 ✓			Total Item: 861,00
LOTE 46 ✓	Quant.: 1	Num: 030	2,29	Total: 526,70
Item: 1	Unidade: LAT	Marca: Bonare	Modelo:	
Descrição: ERVILHA 200GR ERVILHAS EM LATA, embalagem de 200g. As latas não devem estar estufadas nem amassadas. O produto deverá ser rotulado conforme ficha técnica detalhada.				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,29 ✓			Total Item: 526,70
LOTE 47 ✓	Quant.: 1	Num: 042	6,59	Total: 1.977,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Quero	Modelo:	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 840 GR.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,59 ✓			Total Item: 1.977,00
LOTE 48 ✓	Quant.: 1	Num: 015	3,39	Total: 135,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Monsil	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 500GR FARINHA DE MANDIOCA 500GR				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,39 ✓			Total Item: 135,60
LOTE 50 ✓	Quant.: 1	Num: 082	15,49	Total: 3.717,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Cocamar ✓	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO 05 KG				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 15,49 ✓			Total Item: 3.717,60
LOTE 54 ✓	Quant.: 1	Num: 084	4,79	Total: 526,90
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: D'mille ✓	Modelo:	
Descrição: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 250GR.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,79 ✓			Total Item: 526,90
LOTE 56 ✓	Quant.: 1	Num: 083	6,95	Total: 3.475,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Jaguá ✓	Modelo:	
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO FRANGO INTEIRO CONGELADO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,95 ✓			Total Item: 3.475,00
LOTE 59 ✓	Quant.: 1	Num: 052	0,83	Total: 498,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: La Rend ✓	Modelo:	
Descrição: GELATINA EM PÓ 85 GR. GELATINA EM PÓ: em embalagem de 35g. de polietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 meses e número de lotes aparentes com registro no MS.				

120

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,83 Total Item: 498,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 057 4,49 **Total: 269,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Suavit Modelo:

Descrição: KETCHUP 400 GR

Quantidade: 60 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 269,40

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 051 2,79 **Total: 1.395,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: C Jordão Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO 395GR LEITE CONDENSADO: composto de leite integral, açúcar e lactose, com consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem: lata com 395g. Validade: mínima de 10 meses, a contar da data de entrega

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 1.395,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 035 9,88 **Total: 3.952,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Danky Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 3.952,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 008 3,10 **Total: 3.720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D'mille Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA 500 GR MILHO DE PIPOCA 500 GR

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 3.720,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 031 2,59 **Total: 647,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Apti Modelo:

Descrição: MISTURA PARA BOLO 400GR.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 647,50

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 015 5,59 **Total: 279,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Suavit Modelo:

Descrição: MOSTARDA 400GR.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,59 Total Item: 279,50

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 031 13,79 **Total: 6.205,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Jaguá Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Quantidade: 450 Valor Unit.: 13,79 Total Item: 6.205,50

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 075 1,39 **Total: 1.112,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Maquea Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA 100GR SABORES VARIADOS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,39 Total Item: 1.112,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 071 4,39 **Total: 351,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: D'mille Modelo:

Descrição: SAGU 500 GR SAGU classe pérola, embalagem de 500 gramas, validade de 6 meses

121

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,39		Total Item: 351,20	
LOTE 97 /	Quant.: 1	Num: 083	9,69	Total: 3.391,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Nat	Modelo:	
Descrição: SALSICHA SALSICHA				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,69		Total Item: 3.391,50	
LOTE 98 /	Quant.: 1	Num: 096	3,99	Total: 558,60
Item: 1	Unidade: LT	Marca: Palmeira	Modelo:	
Descrição: SARDINHA 125GR SARDINHA 125GR				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 558,60	
LOTE 103 /	Quant.: 1	Num: 030	3,49	Total: 174,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: D'mille	Modelo:	
Descrição: TEMPERO PRONTO 800 GR TEMPERO PRONTO 800 GR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,49		Total Item: 174,50	
LOTE 105 /	Quant.: 1	Num: 002	2,89	Total: 144,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: D'mille	Modelo:	
Descrição: TRIGO PARA QUIBE 500 GR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,89		Total Item: 144,50	
ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI				
			37.516.954/0001-61	14.403,15
LOTE 3 /	Quant.: 1	Num: 006	14,68	Total: 11.010,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GLOBO	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 5KG				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 14,68		Total Item: 11.010,00	
LOTE 16 /	Quant.: 1	Num: 094	2,84	Total: 170,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: BETERRABA BETERRABA - de qualidade, compacta e firme, isenta de enfermidade, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,84		Total Item: 170,40	
LOTE 31 /	Quant.: 1	Num: 019	10,99	Total: 1.318,80
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IDEAL SUINOS	Modelo:	
Descrição: CARNE SUÍNA SEM OSSO CARNE SUÍNA SEM OSSO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,99		Total Item: 1.318,80	
LOTE 33 /	Quant.: 1	Num: 017	3,54	Total: 495,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: CENOURA PRIMEIRA QUALIDADE CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,54		Total Item: 495,60	
LOTE 34 /	Quant.: 1	Num: 048	3,04	Total: 1.033,60

132

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SABIA Modelo:
 Descrição: CHÁ MATE 250G
 Quantidade: 340 **Valor Unit.: 3,04** Total Item: 1.033,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 088 14,99 **Total: 374,75**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAIQUARA Modelo:
 Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO: Fermento fresco para pães, embalagem de 500g. com Registro no M.S. Data de empacotamento e prazo de validade mínimo de 3 meses.
 Ingredientes: saccaromyces cerevisiae.
 Quantidade: 25 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 374,75

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI 16.579.174/0001-90 23.270,47

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 039 16,78 **Total: 419,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
 Descrição: ALHO
 Quantidade: 25 **Valor Unit.: 16,78** Total Item: 419,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 009 3,36 **Total: 201,60**

Item: 1 Unidade: SACHÊ Marca: ATALAIA Modelo:
 Descrição: AZEITONA 200GR AZEITONA EM CONSERVA 200GR (DRENADO)
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,36** Total Item: 201,60

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 031 3,59 **Total: 718,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
 Descrição: BANANA NANICA BANANA NANICA em pencas, de qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 718,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 036 2,33 **Total: 699,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
 Descrição: BATATA INGLESA BATATA INGLESA - de qualidade, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.
 Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,33** Total Item: 699,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 037 30,05 **Total: 601,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ARCOR Modelo:
 Descrição: BOMBOM COM WAFER CROCANTE CHOCOLATE RECHEIO BEIJINHO 750 GR
 Quantidade: 20 **Valor Unit.: 30,05** Total Item: 601,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 056 29,50 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ARCOR Modelo:
 Descrição: BOMBOM COM WAFER CROCANTE CHOCOLATE RECHEIO MORANGO E CREME 750 GR
 Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 590,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 019 35,80 **Total: 716,00**

123

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AMOR CARIOCA	Modelo:	
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE BOMBOM DE CHOCOLATE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 35,80		Total Item: 716,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 091	4,79	Total: 191,60
Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGROBAL	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO 1 KG FARINHA DE MILHO 1 KG				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,79		Total Item: 191,60
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 055	0,82	Total: 41,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ATALAIA	Modelo:	
Descrição: FERMENTO EM PÓ PARA PÃO 11GR.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,82		Total Item: 41,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 021	2,70	Total: 486,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ZANIN	Modelo:	
Descrição: FUBA MIMOSO FUBA MIMOSO 1 KG				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 486,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 093	2,08	Total: 624,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: LARANJA PERA LARANJA PERA				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,08		Total Item: 624,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 085	15,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: RAINHA DA PAZ	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 750,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 041	2,99	Total: 1.196,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: MAÇÃ GALA				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,99		Total Item: 1.196,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 024	4,66	Total: 1.071,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: JOIA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO COMUM PICADO 1KG MACARRÃO COMUM PICADO 1KG				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 4,66		Total Item: 1.071,80
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 062	3,34	Total: 334,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUAVIT	Modelo:	
Descrição: MAIONESE 500 GR MAIONESE 500 GR				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,34		Total Item: 334,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 047	6,56	Total: 524,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DORIANA	Modelo:	

124

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL 500 GRS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,56** Total Item: 524,80

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 027 6,52 **Total: 652,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DORIANA Modelo:

Descrição: MARGARINA CREMOSA SEM SAL 500GR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 652,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 036 2,26 **Total: 836,20**

Item: 1 Unidade: LAT Marca: BONARE Modelo:

Descrição: MILHO VERDE 200 GR MILHO VERDE EM CONSERVA: Simples, grãos inteiros, imersos em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em lata com peso aproximado de 280g (conteúdo drenado), validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 2,26** Total Item: 836,20

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 074 5,79 **Total: 1.563,30**

Item: 1 Unidade: DUZ Marca: FUKUDA Modelo:

Descrição: OVOS BRANCOS

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 1.563,30

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 026 4,75 **Total: 475,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ROMA Modelo:

Descrição: PÃO DE FORMA 400GR.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 475,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 099 12,00 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FLOPITO Modelo:

Descrição: PIRULITO FORMATO CORAÇÃO, PÉ, PATA

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.640,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 003 29,90 **Total: 5.083,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CAMPO VIVO Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 5.083,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 018 3,24 **Total: 881,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEGA Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE 2L

Quantidade: 272 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 881,28

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 071 0,99 **Total: 60,39**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POP Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 60,39

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 045 2,59 **Total: 518,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: SO FRUTA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR**

125

Descrição: SELETA DE LEGUMES 200 GR SELETA DE LEGUMES 200 GR

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 518,00

LOTE 102 / Quant.: 1 Num: 016 2,99 **Total: 149,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KODILAR Modelo:

Descrição: TEMPERO COM 12 SACHÊS DE 05GR. CADA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 149,50

LOTE 104 / Quant.: 1 Num: 080 4,99 **Total: 1.247,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA TOMATE DE PRIMEIRA

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 1.247,50

FLAVIA PERANDRÉ DIAS MEI **40.626.859/0001-25** **2.712,60**

LOTE 7 / Quant.: 1 Num: 065 7,98 **Total: 2.633,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: HEMA Modelo: AMENDOIM

Descrição: AMENDOIM CRU 500 GR.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 2.633,40

LOTE 82 / Quant.: 1 Num: 062 1,98 **Total: 79,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo: OREGANO

Descrição: OREGANO 10 GR OREGANO 10 GR

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 79,20

CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA **37.974.794/0001-02** **7.633,72**

LOTE 10 / Quant.: 1 Num: 002 7,99 **Total: 159,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: REQUINTE Modelo:

Descrição: ATUM RALADO 170 GR.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 159,80

LOTE 51 / Quant.: 1 Num: 012 6,49 **Total: 1.622,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PIRATELO Modelo:

Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO I

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 1.622,50

LOTE 53 / Quant.: 1 Num: 019 2,35 **Total: 47,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DONA BENTA Modelo:

Descrição: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 100GR.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 47,00

LOTE 58 / Quant.: 1 Num: 005 7,49 **Total: 749,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FRUIT MAIS Modelo:

Descrição: GELADINHO AMERICANO 55ML PCT COM 40 UND,SABORES VARIADOS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 749,00

LOTE 69 / Quant.: 1 Num: 089 3,44 **Total: 4.017,92**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR



Item: 1 Unidade: LT Marca: LIDER Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL 1LTS
Quantidade: 1.168 **Valor Unit.: 3,44** Total Item: 4.017,92

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 022 3,69 **Total: 738,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SU BELLO Modelo:
Descrição: SUCO SABORES VARIADOS TETRAPCK 01 LITRO
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 738,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 020 5,99 **Total: 299,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ASTECA Modelo:
Descrição: XAROPE ARTIFICIAL DE GROSELHA 500ML
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 299,50



PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR

FAYÇAL MELHEM
CHAMMA JUNIOR
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL